[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8366/2015 - 08/10/2015 13:30

INDICAÇÃO Nº 3928/2015
”Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando a instalação de faixa de pedestres e demais sinalizações de trânsito, na Rua Vinte e Um de Abril, especificamente em baixo do viaduto da SP-304, no Bairro Parque Olaria, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a instalação de faixa de pedestres e demais sinalizações de trânsito, na Rua Vinte e Um de Abril, especificamente em baixo do viaduto da SP- 304, no Bairro Parque do Lago, neste município.

Justificativa:

No local existe muito trânsito de pedestre e tráfego intenso de veículos, e a demarcação da faixa de pedestre vai aumentar a segurança no local.
            Solicitamos que seja realizado com a Máxima Urgência este estudo para a instalação da faixa.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Outubro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-